
 

ÖSTERMALMS STADSDELSFÖRVALTNING 
SOCIALTJÄNSTAVDELNINGEN 

 

TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR 2012-680-1.2.1. 

SID 1 (2) 
2013-01-10 

 

Box 24156, 104 51 Stockholm. Besöksadress Karlavägen 104 

Tel 08- 508 10 000 vx. Fax 08- 508 10 099 

E-post ostermalm@stockholm.se www.stockholm.se/ostermalm 
 

Handläggare: Eva Svedman 

Telefon: 08-508 10 320 

 

Till 

Östermalms stadsdelsnämnd,  

sammanträde 2013-02-07 

 

Uppföljning av Stora Skuggans 4H-

gård  
 

Förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens uppföljning av verksamheten inom 

4H-gården Stora Skuggan och lägger den till handlingarna. 

 

 

 

 

Göran Månsson                                Anna-Lena Christensson Österberg 

stadsdelsdirektör                              avdelningschef 

 

 

Bakgrund 
Förvaltningen följer varje år upp de verksamheter som nämnden helt eller delvis 

finansierar och som drivs på entreprenad eller är föreningsdrivna. En sådan verk-

samhet är Stora Skuggans 4H-gård på Norra Djurgården. Gården ligger i en för 

storstaden ovanligt lantlig omgivning. Den har funnits i drygt 20 år och besöks 

även av folk från närliggande grannkommuner. Gården fungerar även som repre-

sentationsgård för alla 4H-gårdar i hela Sverige. 

 

Förvaltningen följer utvecklingen på gården kontinuerligt genom att besöka går-

den och träffa och prata med gårdens föreståndare. En mer genomgripande upp-

följning gjordes i oktober 2012. 

 

Redan när gården byggdes 1985 var intentionen att göra anläggningen handikapp-

anpassad. Gårdens verksamhetsmål är att driva en barn- och ungdomsverksamhet i 

föreningsregi som så långt som möjligt ska efterlikna en riktig bondgård där alla 

oavsett handikapp ska kunna vara med. Hundratusentals besök sker varje år. Ett 

ideellt engagemang finns. Riksförbundet Sveriges 4H är huvudman vilken är en 

politisk och religiös obunden ungdomsorganisation.  

 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom Socialtjänstavdelningen och har på sedvanligt sätt be-

handlats i förvaltningsgruppen liksom i rådet för funktionshinderfrågor. 

 

Förvaltningens synpunkter 
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Förvaltningen anser att 4H-gården Stora Skuggan bedrivs i linje med de villkor 

som nämnden har fastställt för verksamhetsbidrag till föreningsverksamhet, bl a att 

”verksamheten ska aktivera människor vilka av olika anledningar behöver särskilt 

stöd för att klara ett självständigt och människovärdigt liv”.  

 

Förvaltningen har tagit del av föreningens verksamhet genom besök på gården då 

föreståndare och bitr föreståndare redogjorde för hur föreningsbidraget från för-

valtningen har används under året. Vidare har förvaltningen tagit del av förening-

ens verksamhetsplan och -berättelse samt årsredovisning, vilka förvaltningen me-

nar är tillfylles. Förvaltningen anser att gårdens verksamhet har utvecklats, inte 

minst genom att ett antal hästar har köpts in, där även barn och unga med funk-

tionsnedsättning kan delta i olika ridaktiviteter. Inköpen av hästarna har möjlig-

gjorts av bl a bidrag från Östermalms SDN. Verksamheten bedrivs med engage-

mang och målsättningen att alla ska kunna ta del av verksamheten. Arbetet med att 

handikappanpassa verksamheten har utvecklats, vilket förvaltningen ser som vär-

defullt.  

 

Stadsdelsförvaltningen menar att verksamhetsbidraget till 4H-gården Stora Skug-

gan som beslutades om och utbetalades i slutet av 2011 och som har nyttjats under 

kalenderåret 2012 har förvaltats väl. 
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